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Nagy-Bodó Szilárd 

Múlt hét szerdán különös nyilatkozattal állt elő George Simion, az AUR 
elnöke, ugyanis azt mondta, hogy őszre már egy PSD–AUR kormánya lesz 
az országnak, sőt még a miniszterelnököt is megnevezte: Călin Georgescu. 
Lehetne arra gondolni, hogy a szélsőséges politikus csak megint nagyot 
szeretett volna mondani, ahogy tette ezt például a 35.000 eurós lakások 
kapcsán is, de nem lehet eltekinteni attól, hogy egyre jobban tapintható a 
feszültség a koalícióban, a PSD már többször kifejezte az elégedetlenségét, 
és ami talán még ennél is aggasztóbb, hogy Simion kijelentése után csend-
ben maradtak a szociáldemokraták. Egész pontosan volt két olyan képvi-
selő, aki azt mondta, hogy megszavazná a kormány elleni bizalmatlansági 
indítványt, valamint Alfred Simionis üzent az AUR elnökének, hogy a la-
kosság májusban nemet mondott az AUR ajánlatára. Ezzel utalva arra, 
hogy a PSD nem vállalná velük a közös kormányzást. 

Az már most borítékolható, hogy az AUR bizalmatlansági indítványt fog 
benyújtani augusztus végén, amikor a kormány parlamenti felelősségvál-
lalással el fogja fogadni a második deficitcsökkentő intézkedéscsomagot. 
Lehet, hogy Simion arra számít, hogy már akkor átáll a PSD, azonban 
ennek az esélye szinte nulla. Tehát augusztus végén nem kell arra számítani, 
hogy megbukik a kormány. 

A sorsfordító pillanat a PSD őszre beharangozott kongresszusa lehet, 
amikor új elnököt is választanak a párt élére. Eddig két politikus, Sorin 
Grindeanu, jelenlegi ügyvivő pártelnök és Titus Corlățean, a PSD egyik 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Az alaszkai találkozó 
az első lépés 
Az államfő szombat este az X plat-
formra írt bejegyzésében úgy vélte, 
hogy az Egyesült Államok elnöke, 
Donald Trump erőfeszítései arra 
irányulnak, hogy véget vessenek 
ennek az „illegális” háborúnak, és 
előkészítsék az utat egy igazságos 
és tartós béke felé. 

                         3. 
Európai labdarúgó 
kupák 
Romániát három csapat képvisel-
heti az európai labdarúgó kupák 
play-off körében, ilyenre nagyon 
régóta nem volt példa. Az idejutás 
módja azonban különbözik. 

                         4. 
Nagyon belelendült 
az ASA a bajnokság 
elején 
Meggyőző győzelmet aratott a ma-
rosvásárhelyi FC ASA a szatmár-
németi Olimpia fölött a labdarúgó 
2. liga 3. fordulójában. 

                         5. 
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Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Huszadik alkalommal kerül sor augusztus 13-19. között a Harmo-
nia Cordis Nemzetközi Gitárfesztiválra Marosvásárhelyen. Az 
egyhetes rendezvényen hazai, valamint nemzetközileg elismert 
zenészek csapnak a húrok közé.  

Beke István Ferenc, a Harmonia Cordis Egyesület elnöke, a Nemzet-
közi Gitárfesztivál főszervezője és ötletgazdája elmondta, hogy a feszti-
vál létrehozásának gondolata 2006-ban született meg. 2007-ben sikerült 
első alkalommal megszervezni – ekkor alapították meg a Harmonia Cor-
dis Egyesületet is –, 2008-ban pedig kétszer is sort kerítettek rá.  

(Folytatás a 2. oldalon)Szeredai Vivien

Jöhet a PSD–AUR kormány? 



A kezdetekben a Kultúrpalota kis és 
nagy termei adtak otthont a fesztivál-
nak. A főszervező elmondta, hogy első 
alkalommal volt tanárait, illetve kül-
földi kollégáit szerette volna fellépő-
ként elhozni a fesztiválra, ugyanakkor 
a 2007-es eseménynek erősen didakti-
kai jellege is volt, hiszen a koncertek 
mellett kurzusokat is tartottak. Beke 
István Ferenc elmondta, hogy ez a di-
daktikai jelleg végigkövette a fesztivál 
pályafutását. „Ez alkalommal is van-
nak mesterkurzusok, ahol a tanárok 
egyénileg foglalkoznak a diákokkal. 
Emellett vannak workshopok is, amik 
sokkal nyitottabbak – ott az előadók 
különféle technikákat mutatnak be. 
Idén van flamenco, fingerstyle meg 
brazil stílusú workshopunk is. Ugyan-
akkor egy nagyon komoly versennyel 
is készültünk, ahová 12 országból je-
lentkeztek zenészek – mondta.  

A huszadik Harmonia Cordis Nem-
zetközi Gitárfesztiválra 16 országból 
érkeztek előadók, többek között Bra-
zíliából, Dél-Koreából, az Egyesült 
Államokból, Spanyolországból és Ma-
gyarországról. A klasszikus jellegű 
koncertek augusztus 13–15. között 
voltak hallhatók a Kultúrpalotában, 
majd a fesztivál beköltözött a maros-
vásárhelyi várba. Beke István Ferenc 
elmondta, hogy a kultúrpalotai előadá-
sok nagyszámú hallgatóságnak ör-
vendtek, és arra számítanak, hogy az 
előző évekhez hasonlóan a szabadtéri 
koncerteken is sokan részt vesznek 
majd. Hangsúlyozta, hogy bíznak 
abban, hogy a kedvező időjárás kitart 
a fesztivál zárónapjáig, amikor a köz-
ismert gitáros, Al di Meola (Egyesült 
Államok) lép majd fel, aki a tízedik 
Harmonia Cordis Nemzetközi Gitár-
fesztivál vendége is volt – ekkor ren-
dezték meg először szabadtéren is az 
eseményt. „Több mint egyéves szer-
vezés áll a háttérben, de nagyon örü-
lünk, hogy sikerült újra elhívni Al di 
Meolát. Részben őmiatta tart egy ki-
csit tovább a fesztivál, hiszen ő az 
egyik fő fellépőnk. Ugyanakkor fon-

tosabbnak tartottuk azt, hogy olyan 
előadókat hozzunk el, akiket szere-
tünk, mint hogy besűrítsük a progra-
mot néhány napba” – hangsúlyozta 
Beke István Ferenc.  

Lapunk munkatársai ellátogattak a 
szombati, augusztus 16-i koncertekre. 
A kedvező időjárásnak köszönhetően 
már az előadások kezdete előtt megtelt 
élettel a vár – a fűben több tucat pikni-
kezőt, játszadozó kisgyereket lehetett 
látni. Elsőként az olasz Nino D’amico 
lépett fel, akit két brazil művész, 

Mario Bakuna és Yamandu Costa kö-
vetett. A tömeg fokozatosan megtöl-
tötte a színpad előtti teret, a 
hallgatóság soraiban pedig minden 
korosztály helyet kapott. A mosolygó 
arcok és az előadásokat méltató vas-
tapsok egyértelműen jelezték, hogy a 
közönség remekül szórakozott.  

A fesztivál augusztus 19-én, kedden 
zárul Al di Meola koncertjével. Ezt 
megelőzően minden este 19 órától 
hallhatók koncertek a marosvásárhelyi 
várban.  

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai
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Ma ILONA,  
holnap HUBA napja  

 
Az év 230. napja, hátravan 135 nap.

Isten éltesse!

Záporok 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .21 °C 
min.:  . . . . . . . .14 °C 

I D Ő J Á R Á S

HUBA: A Huba férfinév ere-
detileg magyar eredetű, de 
pontos jelentése bizonyta-
lan.

naptár

Fotók: Nagy Tibor

Beke István Ferenc 

Ismét százéves lakost, Bartha Margitot köszönthette a polgármester 
Fotó: Makfalva Polgármesteri Hivatala

Megjelent a Helikon első 
augusztusi, 2025/15-ös száma 
A Helikon lapszámai megvásárolhatók az erdélyi könyves-

boltokban és újságárusoknál, valamint Magyarországon a Lap-
ker árusító helyein és az Írók Boltjában. 

Az augusztusban 90 évet töltő Tar Károllyal Karácsonyi 
Zsolt készített interjút. Verset Șerban Foarță (Eszteró István for-
dításában), Filip Tamás, Albert-Lőrincz Márton és Csontos 
Márta közöl, próza Tar Károlytól, Száz Páltól, Csabai Lászlótól 
és Süli Istvántól olvasható. A Pavilon 420-ban verset Repkő 
Ágnes, prózát Bali Péter, esszét Nagy Zalán közöl. A Stellári-
umban Ferencz-Nagy Zoltán ír Vesna Lemaić, Ivana Bodrožić 
és Lana Bastašić Margó Könyvek sorozatban megjelent köny-
veiről. A Kinematográfban Mărcuțiu-Rácz Dóra kritikája olvas-
ható Radu Jude Kontinental ’25 című filmjéről, a Theátrumban 
Mihai Măniuțiu esszéje Karácsonyi Zsolt fordításában. Kritikát 
Böjthe Pál közöl Tar Károly Tangó című regényéről, fülszöve-
get ugyanő ír Hervay Gizella Siratók és keservesek kötetéről, 
valamint az Egymás nyelvén című antológiáról. (közlemény)  

(Folytatás az 1. oldalról)

Százéves lakost 
köszöntöttek Makfalván  
Néhány nappal ezelőtt Vass Imre polgármester a község ne-

vében a százéves Bartha Margitot otthonában köszönthette vi-
rágcsokorral, tortával és emléklappal. Vass Imrétől megtudtuk, 
hogy Mari néni viszonylag jó szellemi és testi egészségnek ör-
vend. Egyedül lakik, és nem szorul gondozásra, önellátó, mi 
több, a kertjét is saját maga rendezi. Mari néni szerint igen fon-
tos az életben a hit, remény, szeretet, békesség és egészség. A 
fiatalokat az egymás iránti tiszteletre, szeretetre, türelemre és 
gyermekvállalásra biztatja, mert gyermekei, unokái mellett ő is 
már néhány hónapos ükunokának is örülhet.  

A polgármester – mandátuma alatt – eddig három alkalom-
mal köszönthetett százéves községbeli lakost. (gligor)  

Gitárhang a várfalak közt 
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erős embere – aki EP-képviselő, igazságügyi 
és külügyminiszter is volt – jelentette be, 
hogy megméretkezik a pártelnöki székért. 
Természetesen a kongresszusig új nevek is 
bekerülhetnek a „játékba”, sokan emlegetik 
például Bogdan Ivan volt gazdasági minisz-
ter, jelenlegi energiaügyi miniszter nevét is. 
A párt kongresszusán pedig arról is születhet 
döntés, hogy mi a PSD terve, célja a jövőre 
nézve. A kongresszus után az sem kizárt, 
hogy a szociáldemokraták távozni fognak a 
kormányból, megbuktatva azt.  

Sorin Grindeanu be akarja bizonyítani, 
hogy ő egy erős ember, és meg tudja oldani 
a jelenlegi kormányban a párt számára fon-

tos problémákat, viszont nem egyértelmű, 
hogy erről mennyire fogja tudni meggyőzni 
a kongresszust. A koalíciós feszültségek egy 
részét nem mellesleg éppen a PSD okozza je-
lenleg is, a szakadékok egyre mélyebbnek 
tűnnek, még akkor is, ha Ilie Bolojan minisz-
terelnök azt kommunikálja, hogy orvosolha-
tók a feszültségek. 

Vannak olyan politikusok is, akik komoly 
esélyét látják annak, hogy valóban összeáll 
a PSD és az AUR, még akkor is, ha a legtöbb 
elemző azon az állásponton van, hogy egy 
AUR-ral való koalícióval a PSD teljesen le-
írná magát Európában, a Szocialisták és De-
mokraták pártcsaládban, amelynek tagja az 
Európai Parlamentben. 

Ha ez a forgatókönyv eddig nem lett volna 
elég rémisztő, akkor van egy még feketébb 
opció. Jelen állás szerint a PSD a legna-
gyobb parlamenti párt, így kérdés, hogy el-
fogadnák-e Călin Georgescut miniszter- 
elnöknek, ahogyan az is kérdés, hogy 
Nicușor Dan államfő nevesítené-e. Tény, 
hogy jelen állás szerint a PSD a legnagyobb 
parlamenti párt, így egy AUR-al való koalí-
ció esetén joggal tarthatnának ők igényt a 
miniszterelnöki tisztségre. Azonban nem 
lehet kizárni egy előrehozott választás lehe-
tőségét sem, ha nem sikerül megállapodni a 
miniszterelnök személyében és a kormány 
összetételében. Ez a forgatókönyv pedig az 
AUR-nak kedvezne, a szélsőjobboldali pár-
tot ugyanis jelenleg 40% környékére mérik, 
vagyis ők lennének a legnagyobb párt, ha 
most választásokat tartanának, ebből pedig 

az is következik, hogy nekik lenne a legna-
gyobb legitimitásuk nevesíteni a miniszter-
elnököt. Továbbá egy ilyen helyzetben 
ugrásszerűen megnőne egy AUR-PSD koa-
líció valószínűsége, ahogyan Nicușor Dan 
felfüggesztésének az esélye is. 

Tehát kezd kialakulni – egyre inkább a 
nyilvánosság előtt – egy politikai káosznak 
a lehetősége, ami egyben gazdasági kataszt-
rófát is jelentene az ország számára. Elszáll-
nának az árfolyamok, a külföldi befektetők 
menekülnének az országból, Románia befek-
tetésre nem ajánlott, junk-kategóriába ke-
rülne, és még hosszú a sor. Ahogyan arról 
sem szabad elfeledkezni, hogy milyen hatás-
sal lenne a kisebbségekre az AUR hatalomra 
kerülése. Az egyértelmű, hogy a vízválasztó 
a PSD kongresszusa lesz, és egyáltalán nem 
mindegy, hogy mi következik azután. 

Jöhet a PSD–AUR kormány? 
(Folytatás az 1. oldalról)

Alaszkai csúcs 
A Kreml szerint Moszkva és Washington 
közösen keresheti tovább a megoldást 

Az alaszkai orosz–amerikai pozitív csúcstalálkozó lehetővé tette, 
hogy a felek folytassák a megoldási lehetőségek közös keresését 
– jelentette ki Dmitrij Peszkov, a Kreml szóvivője szombat haj-
nalban az újságíróknak. 

„A beszélgetés valóban nagyon 
pozitív volt, ezt mindkét elnök el-
mondta. Olyan beszélgetés volt ez, 
amely lehetővé teszi, hogy to-
vábbra is magabiztosan haladjunk 
a megoldási lehetőségek keresésé-
nek útján” – mondta az orosz ál-
lamfő sajtótitkára. 

Peszkov szerint Vlagyimir Pu-
tyin orosz elnök és Donald Trump 
azért nem válaszolt újságírói kér-
désekre az anchorage-i közös saj-
tótájékoztatón, mert „kimerítő 
nyilatkozatot” tett a találkozóról. 

Jurij Usakov, az orosz elnök 
külpolitikai tanácsadója a Rosszija 
1 televíziónak nyilatkozva azt 
mondta, nincs tudomása róla, hogy 
mikor lesz a következő Putyin-
Trump csúcs. 

„Az amerikai elnök azt mondta, 
hogy fel fogja hívni kollégáit, meg-
beszéli velük a mostani tárgyalások 
eredményeit. Aztán eldöntjük, 
hogy mi legyen a következő lépés” 
– tette hozzá. 

A tisztségviselő azt mondta, 
hogy Putyin, Trump és Volodimir 
Zelenszkij ukrán elnök lehetséges 
hármas találkozójának kérdése az 
anchorage-i tárgyalások során nem 
merült fel. 

Dmitrij Medvegyev, az orosz 
biztonsági tanács elnökhelyettese 
az alaszkai csúcs eredményeit a Te-
legram-csatornáján elemezve kie-
melte, hogy teljes mértékben 
helyreállt a magas szintű találko-
zók mechanizmusa Oroszország és 
az Egyesült Államok között, „nyu-
godtan, ultimátumok és fenyegeté-
sek nélkül”.  

Rámutatott, hogy az orosz elnök 
személyesen és részletesen ismer-
tette amerikai hivatali partnerével 

az ukrajnai konfliktus befejezésé-
nek feltételeit. 

„A csaknem háromórás beszél-
getés eredményeként a Fehér Ház 
vezetője lemondott az Oroszor-
szágra gyakorolt nyomás fokozásá-
ról. Legalábbis egyelőre” – írta. 

Medvegyev fontosnak nevezte, 
hogy a találkozó bebizonyította: le-
hetségesek a tárgyalások előfelté-
telek nélkül és a „különleges 
hadművelet” folytatásával párhu-
zamosan. 

„A legfontosabb: mindkét fél 
egyértelműen Kijevre és Európára 
hárította a felelősséget a jövőbeli 
eredmények eléréséért a katonai 
műveletek befejezéséről szóló tár-
gyalásokon” – vélekedett a volt 
elnök és kormányfő. 

Kirill Dmitrijev, az Oroszor-
szági Közvetlen Befektetési Alap 
(RFPI) vezérigazgatója egy, a Te-
legramon közzétett videóban na-
gyon pozitívként, konstruktívként 
jellemezte az Alaszkában lefolyta-
tott párbeszédet. 

„És természetesen, annak elle-
nére, hogy jelentős ellenállás ta-
pasztalható, folytatni fogjuk az 
orosz–amerikai kapcsolatok építé-
sét, amelyek jelentős potenciállal 
bírnak” – hangoztatta. 

Alekszandr Darcsijev, washing-
toni orosz nagykövet a Rosszija 1 
televízióval közölte, hogy 
Moszkva előkészítette a dokumen-
tumokat az Oroszország és az 
Egyesült Államok közötti közvet-
len légi összeköttetés helyreállítá-
sához. Ehhez a RIA Novosztyi által 
idézett szakértői vélemény szerint 
két-három hétre lenne szükség. 

„Hamarosan újabb konzultáció-
kat tartunk annak a normalizálás-

ról, amit mi a kétoldalú kapcsola-
tokban fennálló irritáló tényezők-
nek nevezünk” – mondta a 
diplomata az Izvesztyiija című lap-
nak. 

„Magának a találkozónak a 
ténye Alaszkában, ennek hangvé-
tele és kimenetele – nagy és közös 
sikert jelent a két elnök számára, 
akik mindketten óriási mértékben 
járultak hozzá személyesen a ma 
lehetséges legjobb eredmény eléré-
séhez” – írta Konsztantyin Kosza-
csov, az orosz parlament 
felsőházának elnökhelyettese a Te-
legram-csatornáján. 

Leonyid Szluckij, az alsóház 
külügyi bizottságának elnöke szin-
tén a Telegramon úgy vélekedett, 
hogy a csúcs teljes mértékben iga-
zolta mottóját, a „Béketörekvést”. 
Rámutatott, hogy mindkét vezető 
kijelentette: a találkozó produktív 
volt, és eredményei végső soron le-
hetővé teszik az ukrajnai rendezés-
ről szóló megállapodás meg- 
kötését. 

„Ez nem teljes áttörés, de jelen-
tős fordulópont mind a két vezető 
atomhatalom közötti együttműkö-
dés helyreállításában, mind az uk-
rajnai konfliktus lezárásában. 
Trump 10-ből 10-re értékelte az 
eredményt” – írta Szluckij. 

Andrej Klimov, a felsőház szu-
verenitásvédelmével foglalkozó bi-
zottságának elnöke a RIA 
Novosztyi hírügynökségnek nyilat-
kozva azt hangoztatta, hogy Alasz-
kában a „józan ész győzött”, amit 
szerinte Moszkva már 2021 óta 
sürgetett. 

„De akkor Biden volt hatalmon, 
és az Oroszországi Föderáció el-
nöke teljesen jogosan emlékezte-
tett arra, hogy ha akkor Trump állt 
volna az Egyesült Államok élén, 
akkor sem történt volna semmi. 
Nem lett volna ez a történet, ame-

lyet Trump elődei pro-
vokáltak ki. És most 
ezt szó szerint az egész 
világnak elmondták” – 
mondta a szenátor. 

Putyin a visszaúton 
Moszkvába munkalá-
togatást tett a Csukcs 
Autonóm Körzetben és 
Anadirban Vlagyiszlav 
Kuznyecov kormány-
zóval. Az orosz elnöki 
különgépet az Egyesült 
Államokból Oroszor-
szágba tartó repülése 
során amerikai F-22-es 
vadászgépek kísérték. 
(MTI) 

Nicușor Dan: az alaszkai 
találkozó az első lépés  
a béketárgyalások felé 

Nicușor Dan államelnök szerint az alaszkai találkozó Donald 
Trump és Vlagyimir Putyin között „az első lépés volt a béketárgya-
lások megkezdése felé”, Románia számára pedig továbbra is el-
engedhetetlen a transzatlanti egység és az EU, az USA és a NATO 
közötti szoros együttműködés fenntartása a soron következő dön-
tésekkel kapcsolatban. 

Az államfő szombat este az X 
platformra írt bejegyzésében úgy 
vélte, hogy az Egyesült Államok el-
nöke, Donald Trump erőfeszítései 
arra irányulnak, hogy véget vesse-
nek ennek az „illegális” háborúnak, 
és előkészítsék az utat egy igazsá-
gos és tartós béke felé. 

„Ezeknek a tárgyalásoknak fi-
gyelembe kell venniük Ukrajna, de 
az európaiak érdekeit is. Ukrajnának 
magának kell eldöntenie a sorsát, 
Oroszországnak pedig nem szabad 
vétójoga legyen. Ezért fontos, hogy 
Zelenszkij elnök Washingtonba uta-
zzon, hogy Trump elnökkel megbe-
szélje a következő lépéseket. 
Ukrajna számára szintén elengedhe-
tetlen, hogy Donald Trump elnök 
nyomást gyakoroljon Oroszországra 
a tárgyalások folytatására. Támogat-
juk erőfeszítéseit, hogy európai tá-
mogatással megszervezzen egy 
háromoldalú csúcstalálkozót” – írta 
bejegyzésében Nicușor Dan. 

Ami Oroszországot illeti, a 
román elnök úgy véli, hogy ennek 
az államnak egyértelműen el kell 
köteleznie magát a béke útján, és be 
kell szüntetnie a civilek és a civil 
infrastruktúra elleni támadásokat. 

„Álláspontunk változatlan: tá-
mogatjuk Ukrajnát, a szuverenitás 
és a területi integritás elveit, vala-
mint a harcok feltétel nélküli be-
szüntetését. A nemzetközi határokat 
nem szabad erőszakkal megváltoz-
tatni. A »tettre készek koalíciójá-
ban« a szükséges biztonsági 
garanciák biztosításáról beszéltünk, 
és a Donald Trump elnök által beje-
lentett amerikai részvétel üdvöz-

lendő és egyben meghatározó a bé-
kefolyamatban” – tette hozzá 
Nicușor Dan. 

Az augusztus 15-én, pénteken 
Alaszkában tartott találkozó Donald 
Trump és Vlagyimir Putyin elnökök 
között nem hozott konkrét eredmé-
nyeket, a két vezető a tárgyalásokat 
anélkül zárta le, hogy egy esetleges 
ukrajnai tűzszünetről tett volna em-
lítést, vagy konkrét eredményeket 
jelentett volna be. 

A csúcstalálkozó végén tartott 
sajtótájékoztatón az amerikai elnök 
fontos kérdésekben elért megálla-
podásokról beszélt, de részleteket 
nem közölt. 

Volodimir Zelenszkij ukrán 
elnök szombaton bejelentette, hogy 
hétfőn Washingtonba utazik, hogy 
tárgyaljon amerikai hivatali kollé-
gájával, Donald Trumppal. Zelensz-
kij arról számolt be, hogy 
körülbelül egy órán át telefonon be-
szélt Trump elnökkel, majd több eu-
rópai vezető is csatlakozott a 
beszélgetéshez. 

Ezt követően az európai vezetők 
kijelentették, hogy készek elősegíteni 
egy csúcstalálkozót Trump,  
Zelenszkij és Putyin között. Az erről 
szóló nyilatkozatot az Európai Bi-
zottság elnöke, Ursula von der 
Leyen, az Európai Tanács elnöke, 
Antonio Costa, a francia elnök, Em-
manuel Macron, a német kancellár, 
Friedrich Merz, a brit miniszterelnök, 
Keir Starmer, az olasz miniszterel-
nök, Giorgia Meloni, a lengyel mi-
niszterelnök, Donald Tusk és a finn 
elnök, Alexander Stubb írta alá. 
(Agerpres)  
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Európai labdarúgó kupák: a csoportkör kapujában 
Bálint Zsombor 

Romániát három csapat képviselheti az eu-
rópai labdarúgó kupák play-off körében, 
ilyenre nagyon régóta nem volt példa. Az ide-
jutás módja azonban különbözik. 

Az Európa Liga 3. selejtező körében, mi-
után hazai pályán a második félidőben ma-
gára talált és 0-2-ről fordított a koszovói 
Drita ellen, a FCSB nagyobb izgalmak nélkül 
megnyerte 3-1-re az idegenbeli mérkőzést is. 
Ezzel az egyetlen romániai csapat, amely már 
most biztos lehet a csoportkörben: vagy az 
Európa- vagy a Konferencialigában. Ahhoz, 
hogy az Európa Ligában folytathassa, a skót 
Aberdeent kell legyőznie.  

Ugyancsak az Európa Ligában a Kolozs-
vári CFR-nek sokkal nehezebb dolga volt, 
hisz a portugál Sporting Bragához hazai ve-
reséget követően utazott. Elég korán kiderült, 
hogy a mostani felállásokban a portugálok 
bőven Petrescu legényei fölé nőnek, és szü-
netig kétgólos előnyre tettek szert. A kolozs-
vári edző duzzogott egy kicsit, hogy a Braga 
által a második meccsen kapott büntető nem 
volt olyan tiszta, mint amit Kolozsváron nem 
adtak meg a csapatának, azonban ő is elis-
merte, hogy nem emiatt volt sokkal jobb a 
Braga. Így viszont a CFR visszaminősült a 
Konferencialiga play-off körébe, ahol a svéd 
BK Häcken lesz az ellenfele a csoportkörbe 
jutásért  –  vagy a végleges búcsúért. Az eu-
rópai kupák paradoxona (vagy a sorshúzás 
fintora), hogy míg a CFR még nem lehet biz-
tos a csoportkörben, a gibraltári Lincoln Red 
Imps viszont már igen, miután büntetőkkel 
kiejtette az örmény Noaht. Ha pedig a CFR 
túljutott volna a Bragán, velük került volna 
szembe. Így viszont, hogy kikaptak, nem az 
örmény csapatot, hanem egy svéd ellenfelet 
kaptak, ami azért más kategória… 

Ott lesz a Konferencialiga play-off köré-
ben a CSU Craiova is, azonban igen hul-
lámzó teljesítmény után. Nagyszombaton 
Baiaram révén hamar vezetést szereztek, 
ezzel pedig összetettben már 4-0 volt az elő-
nyük  –  majd bebizonyították, hogy milyen 
távol áll tőlük a profi mentalitás. Annyira rá-
ültek a babérjaikra, hogy a helyi Spartak 4-1-
re nyert, vagyis 4-4-re kiegyenlítette az 
összetett eredményt. Csak ekkor eszméltek a 
pálya szélén a gutaütést kockáztató Mirel 
Rădoi tanítványai, és hosszabbításban rúgott 
két góllal megszerezték a továbbjutást.  
Craiova még szintén nem lehet biztos a cso-
portkörben, ehhez a török Bașakșehir elleni 
párharcban kell jobbnak lenniük. 

Továbbjutott a Győr, kiesett a Paks 
Ha a Ferencváros a Bajnokok Ligájában 

jutott tovább, két további magyar klub a Kon-
ferencialigában próbálta folytatni, de csak 
egyiküknek sikerült. 

Az ETO FC Győr bravúros teljesítmény-
nyel 2-0-ra legyőzte a vendég AIK Stockhol-
mot, ezzel 3-2-es összesítéssel jutott tovább. 
A győri stadion gyepszőnyegét egy gombás 
fertőzés támadta meg, a fű így foltokban 
megsárgult, helyenként kikopott, mindez a 
futballt nem segítette, ezért nehézkesen indult 
a meccs. A 34. percben Gavrić rajtolt rá egy 
baloldali beadásra  –  gól lett az eredménye. 
A félidő ráadásában fejelt vendéggólt sza-
bálytalanság miatt nem adta meg a játékve-
zető. A második játékrészben büntetőhöz 
jutottak a vendégek, Salétros lövését azonban 
Petras nagy bravúrral védeni tudta. Aztán a 
svédeknél játszó Csongvai öngóljával már az 
ETO állt továbbjutásra, a svédek ennek meg-
felelően igyekeztek nyomást gyakorolni a ha-
zaiakra. A hajrában már nyomasztóvá vált a 
svédek fölénye, a hazai játékosok láthatóan 

utolsó energiáikat felhasználva hősiesen vé-
dekeztek, Petras egyszer hatalmasat védett, 
majd a ráadásban szerencséje is volt. A Győr 
a csoportkörbe jutásért a Rapid Bécs ellen lép 
pályára  –  nem lesz hosszú kiszállás. 

Az idegenbeli megsemmisítő vereséget 
követően Paks közel állt a fordításhoz az 
ukrán Poliszja Zsitomir ellen. 2-0-ra vezetett 

az idegenbeli 0-3 után, és mindent egy lapra 
feltéve rohamozott a harmadik találat remé-
nyében, azonban a vendégek a 90+6. percben 
szerzett góllal lezárták a meccset és a paksi 
reményeket. 

Az Európa- és a Konferencia-ligában a 
play-off kör mérkőzéseit augusztus 21-én és 
28-án játsszák. 

Kétgólos hátrányból állt fel  
a Paris Saint-Germain az Európai Szuperkupa döntőjében 
A Paris Saint-Germain labdarúgócsapata nyerte az Európai Szuperkupát. A BL-győz-
tes francia együttes kétgólos hátrányból egyenlített, majd tizenegyesekkel felül-
múlta az Európa-ligát megnyerő Tottenham Hotspurt az udinei döntőben. 

Mindkét csapaton látszott, hogy ez az 
idény első tétmérkőzése, az iram elmaradt a 

megszokott szinttől, és a kombinatív játék 
sem működött igazán hatékonyan. A franciák, 

akik mindössze egy héttel a meccs előtt tértek 
vissza a szabadságukról a klub vb-t követően, 
és barátságos mérkőzést egyet sem játszottak, 
nehezen lendültek bele a meccsbe, így logi-
kusnak tűnt a Tottenham sikere, miután 

Micky van de Ven góljával vezetést szereztek 
az első félidő végén, majd a második elején 
az argentin Cristian Gabriel Romero fejesével 
megduplázták az előnyt. Azonban Luis Enri-
que legényei nem adták fel, a hatvanadik 
perctől kezdett fölényben futballozni a PSG, 
de az élesség ebben a periódusban is hiány-
zott, mígnem a csereként beállt Li Kangin vá-
ratlanul szépített. Aztán a hosszabbítással 
együtt hátralévő tíz percben a góltól fellelke-
sedett BL-győztes az addigi legszebb akciója 
végén Ramos fejesével a 90+4. percben ki-
harcolta a tizenegyeseket.  

A szuperkupadöntőben nincs hosszabbítás, 
azonnal büntetőpárbaj következett, és a Tot-
tenham nem tudott magához térni a sokkha-
tásból, a tizenegyeseket a párizsiak végezték 
el pontosabban. A párizsiaktól Vitinha ron-
tott, majd az angoloknál Van de Ven és Tel hi-
bázott, így a végén a PSG ünnepelhetett. 

(bálint) 

Eredményjelző 
Európa Liga, selejtező, 3. forduló, 2. mérkőzések (zárójelben az összesített ered-
mény): Kuopio Palloseura (finn) – RFS Riga (lett) 1-0 (3-1), Midtjylland (dán) – Fred-
rikstad (norvég) 2-0 (5-1), FC Noah (örmény) – Lincoln Red Imps (gibraltári) 0-0 (1-1) 
büntetőkkel 5-6, Wolfsberger (osztrák) – PAOK Thesszaloniki (görög) 0-1 hosszab-
bítás után (0-1), Brann Bergen (norvég) – BK Häcken (svéd) 0-1 (2-1), Breiðablik (iz-
landi) – Zrinjski Mostar (bosnyák) 1-2 (2-3), Makkabi Tel-Aviv (izraeli) – Hamrun 
Spartans (máltai) 3-1 (5-2), Drita (koszovói) – FCSB 1-3 (3-6), FC Utrecht (holland) – 
Servette Genf (svájci) 2-1 (5-2), Sahtar Donyeck (ukrán) – Panathinaikosz (görög) 0-
0 (0-0) büntetőkkel: 3-4, Sporting Braga (portugál) – Kolozsvári CFR 2-0 (4-1), Legia 
Varsó (lengyel) – AEK Larnaca (ciprusi) 2-1 (3-5).  
Konferencialiga, selejtező, 3. forduló, 2. mérkőzések (zárójelben az összesített ered-
mény): Bașakșehir (török) – Viking Stavanger (norvég) 1-1 (4-2), Asztana (kazah) – 
Lausanne-Sport (svájci) 0-2 (1-5), Ararat-Armenia (örmény) – Sparta Prága (cseh) 1-
2 (2-6), Sabah Masazır (azeri) – Levszki Szófia (bolgár) 0-2 (0-3), Levadia Tallinn (észt) 
– Differdange (luxemburgi) 1-3 hosszabbítás után (4-5), Sheriff Tiraspol (moldovai) 
– Anderlecht (belga) 1-1 (1-4), Omonoia Nicosia (ciprusi) – Araz Naxčıvan (azeri) 5-
0 (9-0), Győri ETO – AIK Stockholm (svéd) 2-0 (3-2), Paksi FC – Poliszja Zsitomir 
(ukrán) 2-1 (2-4), Hammarby (svéd) – Rosenborg Trondheim (norvég) 0-1 (0-1), FC 
Vaduz (liechtensteini) – AZ Alkmaar (holland) 0-1 (0-4), Beitar Jeruzsálem (izraeli) – 
FC Riga (lett) 3-1 (3-4), Brøndby (dán) – Víkingur Reykjavík (izlandi) 4-0 (4-3), Arda 
Kardzsali (bolgár) – Žalgiris Kaunas (litván) 2-0 (3-0), Celje (szlovén) – Lugano 
(svájci) 2-4 (7-4), Neman Grodno (fehérorosz) – Klaksvík (feröeri) 2-0 (2-2) büntetők-
kel: 5-4, AEK Athén (görög) – Arisz Limassol (ciprusi) 3-1 hosszabbítás után (5-3), 
Makkabi Haifa (izraeli) – Raków Częstochowa (lengyel) 0-2 (1-2), Beșiktaș (török) – 
St. Patrick’s (ír) 3-2 (7-3), Jagiellonia (lengyel) – Silkeborg (dán) 2-2 (3-2), Spartak 
Nagyszombat (szlovák) – CSU Craiova 4-3 hosszabbítás után (4-6), Linfield Belfast 
(észak-ír) – Víkingur (feröeri) 2-0 (3-2), Dundee United (skót) – Rapid Bécs (osztrák) 
2-2 (4-4) büntetőkkel 4-5, Dinamo City Tirana (albán) – Hajduk Split (horvát) 3-1 hos-
szabbítás után (4-3), Egnatia (albán) – Olimpija Ljubljana (szlovén) 2-4 hosszabbítás 
után (2-4), Virtus (San Marinó-i) – Milsami Orhei (moldovai) 3-0 (5-3), Santa Clara 
(portugál) – Larne FC (észak-ír) 0-0 (3-0), Shamrock Rovers (ír) – Ballkani (koszovói) 
4-0 (4-1), Hibernian Edinburgh (skót) – Partizan Belgrád (szerb) 2-3 (4-3), Austria 
Bécs (osztrák) – Baník Ostrava (cseh) 1-1 (4-5).  
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Nagyon belelendült az ASA a bajnokság elején 
Bálint Zsombor 

Meggyőző győzelmet aratott a 
marosvásárhelyi FC ASA a szat-
márnémeti Olimpia fölött a labda-
rúgó 2. liga 3. fordulójában. A 
mérkőzésen a kezdőrúgást Sepsi 
László végezte el, ami ezúttal túl-
mutatott egy egyszerű protokolláris 
jeleneten, hiszen Sepsi annak az 
ACS Marosvásárhelynek volt az el-
nöke, amelyet az ASA faképnél ha-
gyott, amikor nem a klubjával, 
hanem a Nyárádtői Unireával kötött 
egyezséget a hely átvételéről. Azt 
üzente a világnak, szó sincs ellen-
tétről, Sepsi László (aki megszün-
tette a 3. ligás csapatot) támogatja 
őket, és ezt a teljes városnak és me-

gyének is tennie kellene. A játéko-
sok egyébként Marosvásárhely lo-
góját viselik a mezükön, kétnyelvű 
Târgu Mureș – Marosvásárhely fel-
irattal, ami szintén egyfajta nyitás 
és remény, hogy támogatást kapnak 
az RMDSZ vezetésű várostól… És 
nem mellékesen az RMDSZ-es pre-
fektustól, aki a közigazgatási bíró-
ságon támadta meg a nyárádtői 
helyi tanács határozatát, amellyel 
lemondanak a csapatról. 

Visszatérve a mérkőzésre, a talál-
kozó az Olimpia fölényével rajtolt, a 
szatmárnémeti csapat mindenképpen 
be akarta bizonyítani, hogy nem a 
bajnoki kezdetkor elszenvedett két 
vereség mutatja a képességeiket. 
Több veszélyes támadást vezettek, az 

5. percben Donca 14 méteres lövését 
blokkolták a védők, a 8. percben 
Meștert szerelték a tizenhatosban sza-
bálytalanság-gyanúsan. Az ASA csak 
az első húsz perc után egyenlítette ki 
mezőnyben a találkozót, Manole, 
Bogdan és Zukanović próbálkoztak 
lövésekkel, és a 37. percben egy min-
taszerű ellentámadás végén Manole a 
védők mögé kapta a labdát, de fölé 
küldte. Ezzel gyakorlatilag beharan-
gozta a gólt, mert még ugyanabban a 
percben egy baloldali beadás meg-
csúszott a védőkön, a kapu előtt 8 mé-
terre található Bîrnoi elé pattant, aki a 
balra elmozduló Deáky mellett a 
másik oldalon a kapuba gurított. A 
félidő Mustacă veszélyes távoli lövé-
sével zárult, amely kevéssel kerülte el 
Geantă kapuját. 

A második félidőben ismét az 
Olimpia kezdett erélyesebben, de az 
ASA viszonylag hamar átvette a 
kezdeményezést, és a 60. percben 
nagy lehetőséget hagyott ki, amikor 
Trif fejes csúsztatása a hosszú ka-
pufa mellett suhant el. A 67. perc-
ben azonban megszületett a 
második gól. Egy kissé megtolt bal-
oldali beadást Deáky csak röviden 
tudott kiütni, és a szemfüles Ekollo 
közelről megszerezte harmadik gól-
ját az idényben, három meccs alatt. 
Ez a találat teljesen elvette a szat-
máriak kedvét, és jöttek az újabb 
gólok. Cruceru szerzett labdát az el-
lenfél tizenhatosa jobb sarka táján, 
csak szabálytalanul tudták megállí-
tani, a megítélt szabadrúgást a 70. 
percben pedig Bogdan a rövid sa-

rokba csavarta. Szintén egy szabad-
rúgás előzte meg a 4. gólt. 

A beadás jobb oldalról érkezett, 
és Măgerușan hat méterről a hosszú 
felső sarokba fejelt. 

4-0-nál mérkőzés el volt dőlve, 
de még lejegyezhettünk néhány le-
hetőséget. A 82. percben Gondiu fe-
jese fölé szállt, a 84. percben Trif 
kapott kiváló labdát a védők mögé, 
azonban az átvétel nem volt a leg-
jobb, így Deáky háríthatott, míg a 
86. percben Geantă előbb kiütött 
egy veszélyes beívelést, majd fogta 
Calugher kapáslövését. 

A marosvásárhelyi csapat három 
forduló alatt így hét pontot gyűjtött, 
amivel az élmezőnyben helyezke-
dik el, szombaton pedig Újszentesre 
látogat. 

Fotó: Nagy Tibor

A megyei szintű labdarúgó-bajnokságok mezőnye 
4. elitliga: Szászrégeni Avântul, Radnóti CS, Marosvásárhelyi Aca-

demica Transilvania, Dicsőszentmártoni CSM, Magyarói Viitorul, Szo-
vátai Medve-tó, Dánosi Gaz Metan, Marosludasi Mureşul, 
Búzásbesenyői Înfrățirea, Mezőrücsi Câmpia, Nyárádszeredai ACS, 
Erdőszentgyörgyi Kis-Küküllő, Marosvásárhelyi Vulturii, Marosorosz-
falui Mureşul. 

4. klasszikus liga: Mezőgerebenesi Viitorul, Görgénysóaknai Viito-
rul, Nyárádkarácsoni Scânteia, Mezőcekedi Real, Mezőpagocsai ASF, 
Szentpáli Forța, Mezőzáhi ACS, Bátosi Viitorul, Gernyeszegi Sporting, 
Alsóidecsi Băile Sărate. 

5. liga, I. csoport: Sáromberkei Progresul, Nyárádgálfalvi Stăruința, 
Gyulakutai Târnava, Nyárádmagyarósi Bekecs, Harasztkeréki Farel, 
ACS Jedd, Lövéri Zorile, Mezőszentmártoni Progresul, Csíkfalvi Mil-
lennium, Egrestői Locomotiv, Nyárádkarácsoni Viitorul, Somosdi Ste-
aua. 

5. liga, II. csoport: Vámosgálfalvi Prietenia, Désfalvi ACS, Cintosi 
Comuna, Magyarsárosi Viitorul, Szászbogácsi Voința, Mikefalvi Avân-
tul, Haranglábi Viitorul, Harcói Fereze, Mezőtóháti Arsenal, Gerend-
keresztúri Flacăra, Csittszentiváni Pescarii. 

Jegyzőkönyv 
 
Labdarúgó 2. liga. 3. forduló: Marosvásárhelyi FC ASA – Szatmár-
németi Olimpia 4-0 (1-0) 
Sziget utcai stadion, 4000 néző. Vezették: Marius Bădoiu (Craiova) 
– Casian Băla (Arad), Andreea Șușcă (Arad). Tartalék: Alexandru 
Șuvar (Nagyszeben). Ellenőrök: Bogdan Zanfirescu (Botoșani), 
Daniel Sabou (Zilah). 
FC ASA: Geantă – Senciuc, Manea, Demeter, Avram (75. Fofana), 
Ekollo, Cruceru, Manole (55. Măgerușan), Bîrnoi (46. Trif), Zuka-
nović (65. Ciobanu), Bogdan (75. Horșia).  
Olimpia: Deáky – Aioanei, Diomande (72. Copaci), Sabău, Oanea 
(72. Zamfir), Pintér (46. Chinde), Lucaci (62. Gondiu), Donca, 
Meșter (46. Calugher), Magyari, Mustacă. 
Gól: Bîrnoi (37.), Ekollo (67.), Bogdan (70.), Măgerușan (75.). 
Sárga lap: Sabău (53.), Donca (69.), Magyari (72.). 

Eredményjelző 
Labdarúgó 2. liga, 3. forduló: Nagyváradi FC Bihor – Újszentesi 
CSC 3-2, CSM Slatina – Metalul Buzău 2-3, CS Afumați – FC Volun-
tari 0-1, Resicabányai Muncitoresc – FC Câmpulung Muscel 2022 
7-0, Marosvásárhelyi FC ASA – Szatmárnémeti CSM Olimpia 4-0, 
Chindia Târgoviște – Sellemberki CSC 1599 3-1, Bukaresti CS Di-
namo – Bukaresti Steaua 0-0, CS Tunari – Bákói FC 1-2, Concordia 
Chiajna – Karácsonkői Ceahlăul 8-0, Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK – Vajdahunyadi Corvinul 1921 (hétfőn játsszák), Jászvásári 
Poli – Besztercei Gloria (kedden játsszák).  

A csoportkör felé tart a Románia-kupa 
Kedden sorsolják ki a labdarúgó 

Románia-kupa csoportkörét, az 
elsőt, amelyben a párosítások nem 
földrajzi szempontok szerint tör-
ténnek, és amikor már a szuperliga 
tavalyi idényében a rangsor máso-
dik felében végzett csapatok is 
csatlakoznak. A győztesek pedig 
már a csoportkörben játszhatnak, 
így egyáltalán nem mindegy, hogy 
mit dob ki a cilinder, hisz a B ur-
nában található csapatok vagy egy 
szuperligás ellenfelet kapnak az A 
urnából, vagy egy B urnás társat.  

Az urnában nyolc csapat talál-
ható a szuperligából, közöttük az 
idén feljutottak is, míg a B urnában 
az előző körből továbbjutott 21 
klub mellett a szuperliga két kie-
sője (Sepsi OSK és Jászvásári 
Poli), valamint a 2. liga legjobban 
helyezett, nem feljutó csapata  
(Steaua) található. A kupa play-off 

körének mérkőzéseit elviekben au-
gusztus 27-én 17:30 órától rende-
zik az alsóbb osztályú vagy az 
előző idényben gyengébben helye-

zett csapat otthonában. A kezdési 
időpont és nap (kedd vagy csütör-
tök) változhat a televíziós közvetí-
tések függvényében. (bálint) 

Slobozia és az UTA az idénykezdet meglepetései 
Szombat estig három mérkőzést 

játszottak le a labdarúgó szuperliga 
6. fordulójából. A clinceni-i stadi-
onban két olyan együttes találko-
zott, amelyek itt játsszák hazai 
mérkőzéseiket, azaz mindketten 
házigazdának érezhették magukat. 
A program szerint azonban a házi- 
gazdaszerep az Unirea Sloboziá-
nak jutott, amely végül 0-1-ről 
fordítva, a hosszabbításban rúgott 
góllal 2-1-re megnyerte a találko-
zót. Slobozia az idei bajnoki 
idénykezdet egyik meglepetéscsa-
pata, hiszen hat forduló után 10 
pontot gyűjtött, és szombat este a 

felsőházat jelentő 5. helyen állt. A 
másik oldalon a Metaloglobus csu-
pán egy ponttal maradt. 

Ugyancsak a meglepetések ka-
tegóriájába tartozik az aradi UTA, 
amely még nem veszített az idei 
bajnokságban, hat meccsből 12 
ponttal szombaton este a második 

helyre kapaszkodott fel. Legutóbb 
a bukaresti Dinamo otthonában ve-
zetett is, végül a mérkőzés 1-1-re 
végződött. 

A tabella második felét érintő 
Petrolul Ploiești – Nagyszebeni 
Hermannstadt találkozó 1-1-re 
végződött. 

Megvan a 4. liga mezőnye 
Közzétette a Maros megyei lab-

darúgó-egyesület a 2025-26-os baj-
noki idény felnőtt bajnokságai 
mezőnyének összetételét és a lebo-
nyolítás módját. Az idén összesen 
47 felnőtt labdarúgócsapat vesz 
részt a megyei szintű bajnokságok-
ban, három szinten. A 4. elitligában 
14 klub érdekelt, a klasszikus 4. li-
gában tíz csapat indul, míg az 5. li-
gában (amelyet végre átneveztek 5. 
ligának, hisz tavaly a 4. liga után a 
6. liga következett) összesen 23 csa-
pat lesz, két csoportra osztva. 

Ami a lebonyolítást illeti, az 
előző évek elbonyolított bajnoki 
rendszere után az idén visszatérnek 
a klasszikus lebonyolítási módra. 
Minden szinten oda-vissza játsza-
nak, az így kialakult bajnoki sorrend 

pedig a végleges. Ez elsősorban a 4. 
elitligára érvényes, amelyben 16 he-
lyett ebben az idényben kettővel ke-
vesebb, 14 csapat lesz. A mezőny 
jelentős részben azonos a tavalyival, 
a két dicsőszentmártoni csapat 
(A&A Group és Chimica) helyett vi-
szont egy marad, a CSM égisze alatt, 
az időközben 2. ligássá lett marosvá-
sárhelyi ASA helyét a 3. ligából kie-
sett Szászrégeni Avântul veszi át, 
kámforrá vált viszont az előző idény 
egyik erős csapata, a Marosszentki-
rály – Náznánfalva, amely alsóbb 
osztályokban sincs jelen. 

Ami a bajnoki idénykezdést il-
leti, a 4. elitliga szeptember 6-án 
kezdődik, az alsóbb szinteken pedig 
szeptember 20-án rendezik az első 
fordulót. (bálint) 

Eredményjelző 
Labdarúgó Románia-kupa, országos szakasz, 3. forduló: Kolozs-
vári Viitorul – Nagyváradi FC Bihor 0-2 hosszabbítás után, Aradi 
Viitorul – Újszentesi CSC 1-3 hosszabbítás után, CSM Pașcani – 
FC Șoimii Gura Humorului 1-2, Viitorul Onești – Sporting Liești 
1-2, Agricola Borcea – Gloria Băneasa 1-0, SC Popești-Leordeni 
– CS Afumați 1-2 hosszabbítás után, CS Tunari – FC Voluntari 1-
2, CSM Râmnicu Sărat – Metalul Buzău 3-4, CSO Băicoi – Chindia 
Târgoviște 3-2 hosszabbítás után, LPS HD Clinceni – Bukaresti 
CS Dinamo 0-1, Oltul Curtișoara – CSM Slatina 1-4, Vulturii 
Fărcășești – SCM Râmnicu Vâlcea 3-2, Muscelul Aro Câmpulung 
– FC Câmpulung Muscel 2022 0-2, Gyulafehérvári CSM Unirea 
Alba Iulia – Sellemberki CSC 1599 2-0, Petrozsényi Jiul – Vajda-
hunyadi Corvinul 0-2, Temesvári SSU Poli Timișoara – Resica-
bányai Muncitoresc 1-0, Kolozsvári Sănătatea – Medgyesi CS 
2022 1-0, Gyergyószentmiklósi VSK – Besztercei Gloria 1-5, Má-
ramarosszigeti CSM – Szatmárnémeti Olimpia 3-4 hosszabbítás 
után, Cetatea Turnu Măgurele – Concordia Chiajna 1-6, Bákói FC 
– Karácsonkői Ceahlăul 0-2.  

Eredményjelző 
Labdarúgó szuperliga, 6. forduló: Unirea Slobozia – Metaloglobus 
2-1, Bukaresti Dinamo – Aradi UTA 1-1, Petrolul Ploiești – Nagy-
szebeni Hermannstadt 1-1. FK Csíkszereda – CSU Craiova, Ko-
lozsvári CFR – FC Botoșani és Bukaresti Rapid – FCSB lapzárta 
után. FC Argeș Pitești – Galaci Oțelul és Konstancai Farul – Ko-
lozsvári U (hétfőn játsszák). 
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A magyar férfikosárlabda-válo-
gatott 86-66-ra legy zte Romániát 
szombaton Szolnokon a világbaj-
noki el selejtez  harmadik forduló-
jában, ezzel továbbjutott a csoport- 
jából. 

Gasper Okorn szövetségi kapi-
tány megfiatalított együttese – 
amely a sorozat múlt hét szerdai 
nyitányán 76-64-re kikapott Romá-
niában, majd egy hete 96-58-ra 
nyert Észak-Macedóniával szem-
ben – a kiegyenlített els  félid  után 
a harmadik negyedben állva hagyta 
riválisát, 26-5-re nyerte a szakaszt, 
s a zárószakaszban jól gazdálkodott 
el nyével. A meccs legjobbja Nate 
Reuvers lett 25 ponttal. 

A magyar együttes így nem csu-
pán visszavágott a román csapat-
nak, hanem az egymás elleni 
mérleget is a maga javára fordította, 
ami azt jelenti, ha Perl Zoltánék 
szerdán nyernek a biztosan csopor-
tutolsó észak-macedónok ellen, 
akkor els ként jutnak tovább. 

Magyarország és Románia no-
vemberben kezdheti majd meg a 
kvalifikációs sorozatot. 

Eredmény: Magyarország – Ro-
mánia 86-66 (19-18, 21-20, 26-5, 
20-23). 

Pontszerz k: Reuvers 25, Perl 
16, Golomán 13, Benke 11, Voj-
voda 7, Váradi 6, Pallai 5, Valerio-
Bodon 2, Pongó 1, illetve Cate 14, 
Diculescu 12, Kuti 7, Grasu 5, 

Lungu 4, Nicolescu 4, Popa 4, Ma-
ciuca 4, Uta 2 

A másfél hete Nagyváradon el-
szenvedett fájó vereség után Gasper 
Okorn szövetségi kapitány megfia-
talított csapatának önbizalmat adha-
tott az észak-macedónok felett 
aratott kiütéses siker. Az együttes 
feladata nyilvánvalóan az volt, 
hogy nyerjen a románok ellen, és 
lehet leg több mint 12 ponttal. A 
sima gy zelemmel ugyanis a to-
vábbjutás és a második hely lett 
volna biztos, míg az annál nagyobb 
különbség  gy zelemmel esélyt 
adott volna magának a csapat a cso-
portels ségre. 

A tét nagy volt, és a meccs els  
negyedében érezni is lehetett a fe-
szültséget mindkét együttesen. Sok 
volt a reklamálás, az eladott labda 
és a kihagyott dobás. Öt percen át 
fej-fej mellett haladtak a csapatok, 
a magyar válogatott Nate Reuvers 
pontjaival tartotta a lépést, majd 
úgy t nt, Perlék tudtak megnyu-
godni, és 16-10-ra elléptek. Az 
el ny azonban a negyed végéig 
egypontosra olvadt (19-18). 

A második negyedben is a ma-
gyar csapat volt el nyben, több 
olyan szakasza is volt a periódus-
nak, amikor úgy t nt, akár komoly 
el nyt is kialakíthatnak. A vendé-
gek azonban szorult helyzetük- 
ben mindig be tudtak találni tá- 
volról, hárompontosaikkal pedig a 

nagyszünetig tartani tudták a lépést 
(40-38). 

A nagyszünet aztán óriási válto-
zást hozott, a harmadik negyedre 
ugyanis az addig kiegyenlített csata 
egyoldalúvá vált. A magyar csapat 
nagyon koncentrált és pontos játék-
kal rukkolt el , míg a románok va-
lósággal lefagytak. Alig telt el két 

perc, és már tíz pont fölött volt a kü-
lönbség, s végül a továbbra is ihle-
tett formában játszó Reuvers 
vezérletével tíz perc alatt 26 pontot 
szerzett a házigazda, és csupán öt 
pontot kapott (66-43). 

Az utolsó negyedre már nem volt 
kérdéses a gy ztes kiléte, ugyanak-
kor az id nként kissé kényelmessé 

váló magyarokra zárkózni tudtak a 
románok, végül azonban Benke 
Szilárdék nem engedték vissza a 
meccsbe ellenfelüket és magabiz-
tos, 20 pontos sikert arattak (86-66). 

Az állás: 1. (már továbbjutott) 
Románia 7 pont/4 mérk zés, 2. 
(már továbbjutott) Magyarország 
5/3, 3. Észak-Macedónia 3/3. (MTI)  

Férfikosárlabda-vb-el selejtez  
Visszavágott Romániának, és továbbjutott a magyar csapat 

Fontolóra veszi a Román Röplabda 
Szövetség, hogy átszervezze az élvo-
nalbeli bajnoki rendszert, miután az 
utóbbi években folyamatosan azzal 
szembesült, hogy nem tudja feltölteni 
a létszámot az A1 osztályban, mert 
több jogosult visszalép, és meghívá-
sokkal sem sikerül kiegészíteni a me-
z nyt. Az október 18-án kezd d  
bajnoki idény is csonka lesz, a terve-
zett 12 csapat helyett a férfiaknál csak 
11 klub, a n knél pedig csak tíz irat-
kozott be. 

Ennek fényében a szövetség illeté-
kes testülete elé kerül az a javaslat, 
hogy a következ  idényt l 10-re csök-
kentsék az A1 osztályos bajnokság 

mez nyét. Hogy ez a lebonyolításban 
milyen változásokat hoz, arról egye-
l re nincs információ, ám ismét meg-
változhat a kiesésre vonatkozó szabály 
is, hisz míg a jelenlegi helyzetben a 
n i bajnokságból nem esett volna ki 
senki, ha csökkentik a mez nyt, akkor 
is lehet vé kell tenni az A2 osztály 
legjobbjának vagy legjobbjainak a fel-
jutást, ezért valakinek ki kell esnie. 

A Bukaresti CSM ellen  
a kupában 

Addig is azonban, míg a döntenek 
a fenti kérdésben, a szövetség közzé-
tette a bajnoki program id pontjait, 
valamint a Románia-kupa sorsolását 

és programját. Amint várható volt, az 
els  bajnoki fordulót október 18-án 
rendezik, ekkor a marosvásárhelyi 
CSU Medicina a Kolozsvári U-t fo-
gadja. A fordulók heti rendszeresség-
gel december 13-áig folytatódnak, 
amikor a 9. fordulót játsszák. A vissza-
vágók január 10-én kezd dnek. 

A Románia-kupa els  körében a 
CSU Medicina a Bukaresti CSM ellen 
játszik november 19-én és december 
10-én (az els  meccs Bukarestben). A 
párharc gy ztesének az ellenfele a 
Brassói Corona lesz, az els  meccsek 
hazai pályán, december 17-én és ja-
nuár 21-én lesznek. (bálint) 

Átszerveznék a röplabdabajnokságot 

A 2016-os nyári ötkarikás játékok évfordulójára id -
zítve olimpiai múzeum nyílt Rio de Janeiróban, az Olim-
piai Parkban található velodrom második emeletén – adta 
hírül az insidethegames.biz. 

Az ötkarikás hírekre szakosodott portál beszámolójában 
idézte Eduardo Paest, a brazil metropolisz polgármesterét, 
aki hangoztatta, hogy az els  dél-amerikai olimpiának ott-
hont adó Rio a sportvilág csúcseseményének is köszönhe-
t en figyelemre méltó átalakuláson ment át. 

„A múzeum megmutatja, hogy gyönyör  ünnepséget 
rendeztünk, amely leny gözte a világot, és olyan mara-
dandó örökséget hagytunk hátra, amely messze túlmutat 
a játékokon” – fogalmazott az elöljáró. – „Mindenki, aki 

ellátogat ide, újra átéli az izgalmakat, és jobban megérti, 
hogyan jött létre mindez”.  

A 13 tematikus zóna alkotta múzeumban eredeti 2016-
os emléktárgyakat, például olimpiai fáklyákat, érmeket és 
sportfelszereléseket is kiállítottak, az egykori résztvev k 
történeteit pedig gazdag multimédiás prezentációk eleve-
nítik meg. 

A riói az olimpiai múzeumok világhálózatának 37. 
tagja lett, csatlakozva a 2006-ban alapított és a lausanne-
i Olimpiai Múzeum által vezetett rangos nemzetközi szer-
vezethez, amely az ötkarikás játékok értékeinek, 
örökségének meg rzésének céljával jött létre – írta a por-
tál.

Olimpiai múzeum nyílt Rio de Janeiróban 

Bálint Zsombor 

Megkezdte a felkészülést a 2025-26-os idényre a marosvá-
sárhelyi VSK férfi kosárlabdacsapata. A helyi játékosok egy 
ideje már elvégezték az els  átmozgató edzéseket, a napokban 
pedig megérkeztek az amerikai légiósok is, Diggs, Sampson és 
Scott, így hétf t l szinte teljes létszámban végezhetik az ed-
zést. 

Azért csak szinte, mert még mindig hiányzik egy hatodik lé-
giós, akire lehet, hogy hiába várunk most, mert egyes informá-
ciók szerint egyel re öten maradnak a keretben, tekintve azt a 
szabálymódosítást is, hogy a bajnoki idényben az egész mér-
k zés alatt állandó jelleggel két román állampolgárságú játé-
kosnak is a pályán kell lennie.  

Faragó Péter edz , amikor már körvonalazódott, hogy eltör-
lik a nemzetközi átigazolási tiltást, azt mondta, hat légióst fog-
lalkoztatnak majd az új idényben, és a rájátszásba jutást t zik 
ki célul. Nem kételkedünk benne, hogy amennyiben rajta 
múlna, meg is lenne a hat, azonban a hatodik fizetését is ki kell 
gazdálkodni valahogy.  

Egyel re annyit lehet tudni, hogy a klub közzétett egy ide-
iglenes, szezonel készít  barátságosmérk zés-programot. 
Azért ideiglenes, mert az el z  idényekb l tudjuk, hogy ezek 
a lekötött meccsek az utolsó pillanatban is meghiúsulhatnak, 
ha bármelyik fél érdeke úgy kívánja.  

Egyel re viszont úgy néz ki, hogy a marosvásárhelyi csapat 
az els  barátságos meccsét a brassói Corona ellen játssza au-
gusztus 25-én 18 órától a Simon László sportcsarnokban, majd 
a hagyományos edz partner Nagyszeben ellen két mérk zést 
is, szintén hazai pályán, augusztus 29-én 18 órától és 30-án 11-
t l.  

Ezt követ en a csapat a BL-re készül  Nagyváradi CSM ed-
z partnere lesz szeptember 5-én és 6-án idegenben, míg a ba-
rátságos meccsek sorát a hagyományos nagyszebeni Tordai 
Elemér emléktorna zárja szeptember 9-10-én. 

Mint ismeretes, a hivatalos mérk zések a VSK számára 
szeptember 24-én kezd dnek a Románia-kupa els  körének 
odavágójával, a Temesvári SCM ellen, hazai pályán. 

Megkezdte  
a felkészülést  

a kosárlabdacsapat 

Fotó: MTI

Márton László a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Hétf n 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm sorának meghívottja Márton 

László. A Gyergyószentmiklósi Jöv , a Marosvásárhelyi ASA, majd az Elektromaros egykori labdarú-
gójával, a Marosszentgyörgyi Kinder gyermekcsapat edz jével Szucher Ervin beszélget. 

(A m sor interneten is nézhet  a www.tvrplus.ro oldalon.)  
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MEGEMLÉKEZÉS 

 
Fájó szívvel emlékezünk augusztus 15-én az udvarfalvi 
születésű 

DOMAHIDI JENŐRE  
halálának 3. évfordulóján.  

Emlékét őrzi az egész családja. (26386-I) 
 

ELHALÁLOZÁS 

  
Szomorú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett édesanya, 
nagymama, anyós, testvér, nagynéni, anyatárs, 

özvegy OLTYÁN JÁNOSNÉ 
született NAGY ILDIKÓ 

2025. augusztus 1-jén, életének 86. évében elhunyt. 
Utolsó útjára 2025. augusztus 18-án 13 órakor a marosvá-
sárhelyi katolikus temető felső kápolnájából kísérjük, uni-
tárius egyházi szertartás szerint. 
Megkérjük, tiszteletüket egy szál virággal fejezzék ki. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család. (26335-I) 

Köszönöm, hogy szerettél,  
s hogy Édesanyám lehettél.  
Örökre szívembe zártalak,  
mely őriz, mint az ősi várfalak.  
Ma csendben hajtom meg fejem, és 
fájdalommal emlékezem arra a napra 
– 2022. augusztus 18-ra–, amikor az 
idő megállt egy pillanatra, és drága 
Édesanyám,  

TÖRÖK PIROSKA  
szíve örökre elcsendesült.  
Megfáradt, törékeny kis teste elengedte az élet terhét, 
de kedves lénye, mosolya, szeretete örökké bennem él.  
Hiányod mindennap fáj, de emléked vigaszt nyújt.  
Szavaid, ölelésed mint halk imádság kísérnek utamon.  
Isten nyugtasson békében, drága Lélek.  
Nagyon szeretlek, és mindig szeretni foglak.  

Enikő. (26387-I)

A hirdetési rovatban  
megjelent  

közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó 

vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK 

VÁLLALUNK ács-, famunkát, 
új tető készítését, felújítást, ki-
sebb munkát, meszelést, fes-
tést, vakolást, szigetelést, 
egyebet. Tel. 0755-823-354. 
(26284) 

SZAKEMBER vállal: tetőké-
szítést, kisebb javításokat 
saját anyagból is, bádogos-
munkát, vakolást, meszelést, 
kerítéskészítést (vasból is he-
gesztünk), szigetelést, törme-
lékelhordást, kertek taka- 
rítását. 18% kedvezmény 
nyugdíjasoknak. Tel. 0734-
016-805, 0769-638-152, Ist-
ván. (26340) 

VÁLLALUNK háztetőmosást, 
festést, járda-, térkőtakarítást, 
-festést. Tel. 0774-574-527. 
(26257-I) 

VÁLLALUNK fűnyírást, faki-
vágást, bokornyírást. Tel. 
0770-621-920. (26258-I) 

VÁLLALUNK háztetőkészítést cserépből, lemezből, kisebb javí-
tást, meszelést, hidroizolációt, szigetelést, festést stb. Tel. 0745-
488-930, Csaba. (26361-I) 

ELSZÁLLÍTUNK bútort, szemetet. Tel. 0749-644-922. (26341-I)  

VÁLLALUNK külső-belső festést és szigetelést. Tel. 0749-644-
922. (26341) 

KŐMŰVESMUNKA, tetőjavítás, cserépforgatás, kerítéskészítés, 
saját anyagból is. Nyugdíjasoknak 18% kedvezmény. Tel. 0754-
300-481, 0722-137-529, Attila. (26367-I)

„Nem múlnak ők el, 
kik szívünkben élnek, 
Hiába szállnak 
árnyak, álmok, évek.” 
(Juhász Gyula) 
Mély fájdalommal tudatjuk 
mindazokkal, akik ismerték 
és szerették, hogy a drága 
nagynéni, rokon, barát, isme-
rős és szomszéd, 

özv. FINNA ERZSÉBET 
Böske néni 

életének 99. évében, 2025. 
augusztus 14-én csendesen eltávozott. 
Szeretett hozzátartozónk temetése 2025. augusztus 18-
án 13 órakor lesz a marosvásárhelyi református teme-
tőben. 

A gyászoló család. (-I) 

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik  
NAGY ERZSÉBET MÁRIA  

temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek, és mély 
gyászunkban osztoztak.  

A gyászoló család. (sz-I) 

A halálos versenybalesetek 
miatt 21 évesen visszavonul  

a profi német bringás 
Huszonegy esztendősen visszavonul Louis Kitzki profi német ke-
rékpáros, aki az elmúlt évben kétszer is olyan országúti verse-
nyen szerepelt, ahol halálos baleset történt. 
Az Alpecin-Deceuninck utánpótláscsapatának tagjaként Kitzki ott 

volt tavaly júliusban az osztrák körversenyen, amelyen a 25 éves norvég 
André Drege bukott, és belehalt sérüléseibe. Kitzki pályafutásának 
utolsó versenye a Giro Ciclistico della Valle d’Aosta – Mont Blanc volt, 
a junior viadalon a 19 esztendős Samuele Privitera bukott lejtmenetben, 
leesett a sisakja, és nekivágódott egy úttorlasznak. Priviterát még a hely-
színen újra tudták éleszteni, ám a kórházba szállítást követően belehalt 
fejsérüléseibe. 

„Valószínűleg nem ez az a befejezés, amit elképzeltem” – kezdte bú-
csúbejegyzését a közösségi médiában a német bringás. Arról írt: már a 
tavalyi tragédia kapcsán megfordult a fejében a befejezés gondolata, 
ám igyekezett elnyomni magában a történteket, és akkor még a folytatás 
mellett döntött.  

„Sajnos a tavalyi osztrák körverseny után már nem voltam ugyanaz 
a kerékpáros, mint előtte. Egyre jobban aggódtam a biztonságom miatt, 
és egyre kényelmetlenebbül éreztem magam a versenyeken” – fejtette 
ki, hozzátéve: ezáltal már nem tudta kihozni magából versenykörülmé-
nyek között azt, amiért az edzéseken keményen megdolgozott. Rámu-
tatott: elvesztette a versenyzés örömét, az Aosta-völgyben történtek 
pedig csak megerősítették elhatározásában, hogy lezárja pályafutását. 

„Sajnálom, hogy nem tudtam megfelelni a profi kerékpárosok felé 
támasztott elvárás némelyikének, és hogy most véget ér a közös munka 
az Alpecinnel. Ugyanakkor biztos vagyok benne, hogy helyes döntés 
volt abbahagyni” – szögezte le Kitzki. (MTI) 
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